
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín
Komenského náměstí 85, 281 26 Týnec nad Labem

Identifikátor školy: 600 045 447
Zřizovatel: Město Týnec nad Labem, Masarykovo náměstí 1, 281 26 Týnec n. L.

Školský úřad Kolín, Kutnohorská 50, 280 00 Kolín
Termín konání orientační inspekce: 13. září 2000

Čj. 031 280/00-2065
Signatura oc1cu111



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ  ZJIŠTÉNÍ

Při orientační inspekci (konané 2000-02-07) bylo zjištěno porušení obecně závazných právních 
předpisů. Při následné orientační inspekci byla kontrolovaná nápravná opatření.

 Krácení páté vyučovací hodiny. V letošním školním roce není krácena žádná hodina. 
Organizace výchovně-vzdělávací činnosti odpovídá § 9 odst. 2 vyhlášky 291/1991 Sb., o 
základní škole, ve znění pozdějších předpisů.

 Rušení výuky (z důvodu konání pedagogických rad). Pedagogická rada 12. dubna 2000 se 
konala již v době, kdy nebylo odpolední vyučování, 22. června 2000 se konala po skončení 
vyučování, pro letošní školní rok jsou pedagogické rady naplánovány v termínech, kdy není 
odpolední vyučování.

 Porušení učebních osnov. V předmětových komisích českého jazyka a matematiky 
projednali učitelé zařazení jednotlivých témat do určitých ročníků. Ze zápisů jednání 
z pedagogických rad vyplývá, že ředitel školy zdůraznil povinnost plnění 
osnov.V tematických plánech českého jazyka a matematiky byl zvolený vzdělávací program 
Základní škola čj. 16 847/96-2 pedagogickými pracovníky akceptován.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Nové vedení školy má již zpracovaný projekt na vybudování učebny informatiky, v současné 
době byl jeden počítač instalován na prvním stupni ZŠ, aby sloužil především k nácviku při  
nápravách specifických vývojových poruch, druhý  v odborné učebně fyziky (instalován 
výukový program). Škola získala ještě další čtyři počítače. V tomto směru byl zaznamenán 
výrazný pozitivní posun vzhledem k předcházející orientační inspekci.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zápisy z pedagogických rad
 Tematické plány matematiky pro pátý ročník, tematické plány českého jazyka pro pátý až 

devátý ročník
 Třídní knihy V. A, B, VII. A, B

ZÁVĚR

Nápravná opatření byla realizována. Při následné orientační inspekci nezjistila ČŠI 
porušení osnov v českém jazyce a matematice.

Datum vyhotovení inspekční zprávy : 13. září 2000

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eva Grušová ............................................



Inspekční zpráva - str. 3

..

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. 9. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Jaromír Snížek ..........................................

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kolín 3. 10. 2000 osobně-Ing.Kejklíček
Zřizovatel Město Týnec n. L. 3. 10. 2000 319/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




